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Dóminum skal fullnæja áður en liðnar séu 
8 vikur frá löglegri birtingu hans að viðlagðri 
laga-aðför. 

Mánudaginn 7. apríl 1919. 

Nr. 14/1919: Réttvísin 
gegn 

Asgrími Jónssyni. 
D ó m u r : 

M>ð aukaréttardómi Reykjavikur, uppkveðnum 
7. febrúarmán. þ. á., var hinn ákærði, Ásgrímur 
Jónsson, verkamaður til heimilia í Reykjavik, dæmd-
ur fyrir þjófnað og skjalafals til að sæta o"Xö daga 
fangelsi við vatn og brauð, og til að greiða allan 
sakarkostnaðinn, en jafnframt ákveðið samkvæmt 
lögum nr. 39, 16. nóv. 1907 að fullnustu dómsins 
skyldi fresta að því er hegninguna snertir og hún 
falla niður nema ákærði innan 5 ára frá uppsögn 
dómsin8 sætí áka;ru í opinberu máJi fyrir glæp 
drýgðan af ásettu ráði og sé í því máli dæmdur til 
þyngri hegningar en sekta. Dómi þessum hefir ver-
ið skotið til yfirdómsins af hálfu réttvísinnar. 

I máli þessu er það með eiginni játningu ákærða 
og öðrum 8kýi*8lum, er fengnar hafa verið, löglega 
sannað að hann hafi gert sig sekan í afbrotum þeim, 
er hann er sakaður fyrir, á þann hátt og með þeim 
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atvikum, er nú skal greina. í haust var yflrheyrði 
mánaðartima i vinnu við uppakipun á kolum úr 
8kipi hér á höfninni; er hann hætti vinnu á kvöld-
in tók haun venjuiega með sér kolastykki vaíið 
innan í poka; safnaði hann þannig kolum í þrjá 
poka eða nálægt þvi 1 skp., og Jét hann mann, er 
hann skuldaði, fá kolin i'yrir 35 kr upp skuldina, 
og þóttíst þá hafa krakað þau upp úr sjónum; en 
kol þfiísi tók hann að ófrjáisu. 

Ákærði skýrír svo frá, að hann haíi verið-orð-
inn peningalaus í fyrstu viku janúai mánaðar siðast-
liðins, hafi verið húsnæðislaus, inatarlaus og sama 
8em berfættur, og hafi sér þá hugkvæmst að afla 
sér peniuga með þvi að taka steinoliu af birgðum 
steiuoliufélagsins, sem liggja fyrir ofan austustu 
bryggjuna innan hafnargarðanna, og selja hana. I 
þessu skyni hringdi hann kaupmann Jes Zim8en hér 
í bænum upp í sima hinn 11. janúar síðastl. og sagði 
honuin að hann væri búinn að kaupa 3 föt af stein-
olíu, sem hann hefði ætlað að senda til Vestinanna-
eyja, en báturinn hefði ekki getað tekið þau, og 
fyrir þvi vildi hann nú selja þau og bauð Zirnsen þau til 
kaups á 95 kr. fatið og samþykti Ziinsen það. Dag-
inn eftir siðdegis tók ákærði 3 föt af áðumei'ndum 
birgðum steinolíufélagsins og velti þeim vestur að 
smárétt við sláturhú in. Næsta dag, 13. janúarm., 
for luinn á skril'stoi'u Zimsens og sagðist nú v(>ra 
kominn með tunnurnar, og voru þá kaupin gerð. 
Borgaði Zimsen 95 kr fyrir fatið, eða 285 kr. fyrir 
þau öll Peningunum varði ákærði öllum til ýmis 
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legra kaupa og útgjalda, en eftir viku var hann orð-
infi peningalaus aftur. Þá tók hann það ráð, að 
liann hringdi kaupmann Harald Böðvarsson upp * 
síma 18. janúar siðastl. og bauð að selja honum 5 
föt af steinolíu, er hann hefði keypt af steinolíufé-
laginu og ætlað að fara með til Vestmannaeyja, en 
geta nú ekki komið olíunni þangað, og vilja. því 
selja hana. Varð það að samkomulagi að Haraldur 
keypti olíuna, og seldi ákærði hvert fat með þriggja 
króna afslætti; átti hann að afhenda olíuna við stein-
bryggu bæjariii8 næsta mánudag, en þetta gerðist á 
laugardag. Sunnudaginn 19. janúar síðdegis tók 
hann 5 föt af olíubirðgum Steinolíufélagsins á sama 
stað og hin fyrri fötin, velti þeim vestur að Thom-
senshúsum, og skildi þau þar eftir. Á mánudaginn 
20 janúar tók hann fotin, fór með þau vestur á 
steinbryggjuna og afhénti þau þar verkamannni Har-
alds Böðvarssonar; samdægura borgaði Haraldurhon-
um 465 kr. fyrir tunnurnar, og eyddi ákærði pen-
ingum þessum á ýmislegan hátt, svo að eigi voru 
nema 60 kr. eftir af þeim, er þjófnaðurinn varð upp-
vis. I samningnum við Zimsen kaupmann nefndist 
ákærði Jón Ófeigsson eða Ólafur Ófeigsson en í 
samningnurn við HaraldBöðvarsson nefndi bann sig Ás-
geir Jónasson. Hann skrifaði og sjálfur reikning til 
Haraldar fyrir steinolíutunnunum, og undirskrifaði 
hann þessu nafni Ásgeir Jónasson, en hann hefur 
eindregið neitað þvi, að hann hafí haft nokkurn 
ákveðinn mann í huga, er hann skrifaði þetta nafn, 
enda þekti hann engan mann með þessu nafni. En 
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sitt eigið nal'n mátti hann eigi setja á reikninginn, 
því að í símtalinu við Harald kallaði hann sig Ás-
geir Jónasson, eins og þegar hefur veiið frá skýrt. 
Þetta ranga nat'n hefur h?nn þannig sett á reikning-
inn til að blekkja Harald. — Þá hefur ákærði kann-
ast við að hann hafi breytt reikningi frá Elíasi Hólm,, 
forstöðuinanni »Hótel Island« á þá ieið, að í síðasta 
lið reikningsins skrifaði hann tölustafinn 1 fyrir fram-
an 30 (o : krónur), og í samtölunui tölustafinn 1 fyr-
ir framan 47 (o: krónur), og hækkaði þaimig reiku-
ingsupphæðina um 100 kr. Þessar breytingar segist 
ákærði hafa gert j vitleysu heima hjá sjer. Hann 
skýrði 8vo frá jfyrir réttinum að hann hefði keypt 
mikið áfengi hjá Eliasi Hólm fyrir peningana, er 
hann fjekk fyrir olíuna; var hanu hræddur um að 
þessi áfengiskaup kynnu að komast upp og vildi þá 
geta sýnt það svart á hvítu, að hann hefði borgað-
Hólm svona niikla upphæð fyrir annað en áfengi, 
og ætlaði með þessu að hindra að áfengiskaupin 
kæmust upp. Annars er skýrsla ákærða um þetta 
mjög óglögg og torskilin. En það virðist ljóst að 
hann hafi gert breytingarnar á reikuinguum í blekk-
ingarskyni. Keikninginn afhenti hann Haraldi Böð-
varssyni og gat þá ekki um þessa breytingu á honum.. 

Iðgjalda hefir ekki verið krafist fyrir hiua stolnu 
olíu. Ákærði er fæddur 16. júlí 1899, og þannig 
kominn yfir lögaldur sakamanna; hann hefir eigi 
fyr verið dæmdur fyrir neinn glæp, en^var í janúar 
þ. á. sektaður hjer í bæ um .20 kr fyrir lögreglu-
brot. Afbrot ákærða, sem hjer eru sakarefni, hefir-
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■undirdómarinn réttilega heimíært undir 230 gr , 277. 
gr. o» 276. gr. sbr. 272. gr. almennra hegningarlaga 
25 júní 1869, og þykir refsingm fyrir þau bæfllega 
ákveðin 5X& daga fangelsi við vatn og brauð. Um 
málskostnað á ákvæði aukaréttardómsins að vera 
óbreytt. Svo verður og að fallast á ákvæði dómsins 
um að fulluustu hans skuli freata samkvæmt lögum 
nr. 39, 16. nóv. 1907 og með skilorði því, er þar er 
sett. Samkvæmt þessu verður að staðfesta auka-

réttardóminn með áminstri breytingu á refsingunni. 
Ákærði verður og að greiða allan áfiýjunarkostnað 
sakarinnar, þar með talið málflutningskaup til skip-

aðs sækjanda og skipaðs verjanda við yfirdóminn, 
er ákveðst 15 kr. fyrir hvorn þeirra. 

Það vottast að rekstur málsins í héraði hefir 
verið vítalaus og málfærslan við yfirdómínn lögmæt. 

Þ v í d æ m i s t r é t t v e r a : 

Aukaréttardómurirn skal vera óraskaður, 
þó svo að fangelsistíminn sje 5X5 dagar. Ákærði 
Asgrímur Jónson greiði og allan áfiýjunarkostn-

að sakarinnar, þar með talið málfærslukaup til 
skipaðs sækanda og skipaðs verjanda við yfir-

dóminn, yfirdómsmálaflutningmannanna Eggerts 
Claessen og Jóns Ásbjörnssonar, 15 kr. til hvors. 

Dómi þeBSum skal fullnægja með aðför að 
lögum. 


